Федеральное государственное бюджетное учреждение
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов

медицинской помощи и медицинских технологий
Федерального медико-биологического агентства

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«25» марта 2024 г. № АПО 22-з
г. Москва

Об утверждении состава комиссий по приему
на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам
ординатуры в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»; приказом Минздрава России от
11.05.2017 г. № 212н «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам ординатуры»;
Уставом ФГБУ ФНКЦ ФМБА России; Положением об Академии
постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Приемной комиссии по приему на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам ординатуры
согласно Приложению 1;

2. Утвердить состав Экзаменационной комиссии по приему на обучение
по образовательным программам высшего образования - программам
ординатуры согласно Приложению 2;

3. Утвердить состав Апелляционной комиссии по приему на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам ординатуры
согласно Приложению 3;

4. Начальнику административно-хозяйственного отдела Академии
постдипломного образования В.В. Черноземову на время работы Приемной и
Апелляционной комиссий обеспечить:

4.1. Бесперебойное функционирование компьютерного оборудования,
копировально-множительной техники, телекоммуникационного оборудования и
линий связи комиссий (каб. №№ 215, 225, 227, 323);

4.2. Техническую поддержку пользователей оборудования и средств,
указанных в и. 4.1;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по
учетной работе Тимофееву О.В.

Первый проректор

Приложение 1
к приказу от 25.03.2024 г. № АПО 22-з

СОСТАВ ПРИЕМНОЙ КОМИССИИ

Председатель комиссии А.В. Троицкий

Заместитель председателя А.К. Бурцев
комиссии
Ответственный секретарь Я.В. Буданова

Члены комиссии: О.В. Тимофеева

Е.Е. Олесов

РТА. Никифоров

ректор Академии
постдипломного образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА
первый проректор Академии
постдипломного образования
заместитель начальника отдела
повышения квалификации,
аспирантуры и образовательных
технологий Академии
постдипломного образования
и.о. проректора по учебной
работе Академии
постдипломного образования
зав. кафедрой клинической
стоматологии и имплантологии
Академии постдипломного
образования
зав. кафедрой психиатрии,
наркологии и психотерапии
Академии постдипломного
образования

Полномочия и порядок деятельности Приемной комиссии определяются
Положением о Приемной комиссии.

Приложение 2
к приказу от 25.03.2024 г. № АПО 22-з

СОСТАВ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ

Председатель комиссии О.В. Тимофеева

Заместитель председателя А. К. Конаныхина
комиссии

Ответственный секретарь Я.В. Буданова

Члены комиссии: Д.П. Дундуа

Е.Е. Олесов

И.А. Никифоров

и.о. проректора по учебной
работе Академии
постдипломного образования
зав. кафедрой инновационного
медицинского менеджмента и
общественного
здравоохранения Академии
постдипломного образования
заместитель начальника отдела
повышения квалификации,
аспирантуры и
образовательных технологий
Академии постдипломного
образования
зав. кафедрой кардиологии
Академии постдипломного
образования
зав. кафедрой клинической
стоматологии и имплантологии
Академии постдипломного
образования
зав. кафедрой психиатрии,
наркологии и психотерапии
Академии постдипломного
образования

Полномочия и порядок деятельности Экзаменационной комиссии
определяются Положением о Экзаменационной комиссии.

4

Приложение 3
к приказу от 25.03.2024 г. № АПО 22-з

СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ

Председатель комиссии А.В. Кочубей

Заместитель председателя Н.З. Зокиров
комиссии

Члены комиссии: А.Г. Кедрова

О.В. Денисова

В.Н. Лесняк

проректор по научной работе
Академии постдипломного
образования
зав. кафедрой педиатрии
Академии постдипломного
образования
зав. кафедрой акушерства и
гинекологии Академии
постдипломного образования
зав. кафедрой клинической
лабораторной диагностики и
патологической анатомии
Академии постдипломного
образования
зав. кафедрой клинической
рентгенологии и
ультразвуковой диагностики
Академии постдипломного
образования

Полномочия и порядок деятельности Апелляционной комиссии
определяются Положением об Апелляционной комиссии.

Лист согласования к приказу от 25.03.2024 г. № АПО 22-з

Согласовано:

И.о. проректора по учебной работе О.В. Тимофеева

Заместитель начальника отдела
повышения квалификации, ординатуры
и образовательных технологий Я.В. Буданова